
 
 

 
 
 
 

2020-024304 
 
 

 
 

WIJZIGINGSBESCHIKKING 
WATERWET 

 
 
 
Regnr:  2020-024304 
 
 
Ten name van: Wageningen University & Research, 6700AA Wageningen  
 
Lozingslocatie: Burmadeweg 2 te Zoeterwoude 
 



-2-

2020-024304 
 
 

Inhoudsopgave 
1. Aanhef 3 
2. Besluit 3 
3. Ondertekening 3 
4. Overwegingen 4 
5. Procedure 4 
6. Mededelingen 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



-3-

2020-024304 
 
 

1. Aanhef  
 
Dijkgraaf en hoogheemraden van het hoogheemraadschap van Rijnland hebben op 3  
december 2020 een verzoek ontvangen van Wageningen University & Research om de 
aan Wageningen University & Research verleende vergunning op grond van de Waterwet 
te verlengen. 
 
Het betreft ons besluit van 1 juli 2019, met kenmerk 2019-009291.  
 
Wijziging van de vergunning wordt verzocht omdat: 
 Oorspronkelijke planning niet wordt gehaald en looptijd van het onderzoeksproject 

niet meer in lijn is met de einddatum van de watervergunning. 
 
 

2. Besluit 
 
Gelet op de bepalingen van de Waterwet, het Waterbesluit, de Waterregeling, de Wet 
milieubeheer, de Algemene wet bestuursrecht, de overige bij de Waterwetgeving 
behorende algemene maatregelen van bestuur en ministeriële regelingen en de hieronder 
vermelde overwegingen besluiten dijkgraaf en hoogheemraden als volgt: 
 

BESLUIT: 
 
De bij besluit van 1 juli 2019, met kenmerk 2019-009291, aan Wageningen 
University & Research, Postbus 47, 6700AA te Wageningen verleende vergunning 
op grond van de Waterwet te wijzigen, en wel als volgt: 
 
Onderdeel Besluit: 
 
Onder punt IV genoemde einddatum van 31 december 2020 te verruimen naar  
31 december 2022. Na deze datum dient de lozingsactiviteit te zijn beëindigd en de sloot 
in oorspronkelijke staat te zijn hersteld. 
 
 



-4-

2020-024304 
 
 

3. Ondertekening 
 
Vastgesteld te Leiden op 10 december 2020. 
 
Verzonden op 10 december 2020 
 
Namens dijkgraaf en hoogheemraden, 
 

 
 
J. Spaan, 
Afdeling Vergunningverlening & Handhaving, 
Teamleider Zuid-Oost 

 
 
4. Overwegingen 
 
De vergunning met kenmerk 2019-0092191 is op 1 juli 2019 afgegeven zodat gedurende 
circa 1,5 jaar een onderzoeksproject uitgevoerd kan worden. Het omvat namelijk een 
lozing van afvalwater en een afdamming van een gedeelte van een watersysteem ter 
plaatse van de Burmadeweg 2 te Zoeterwoude. Gezien het tijdelijk karakter van het 
onderzoeksproject heeft de vergunning een einddatum, namelijk 31 december 2020. 
 
Vanwege aanzienlijke vertragingen in de uitvoering en zodoende ook de  oorspronkelijke 
projectplanning, is het verzoek (kenmerk: 2020-024304) binnengekomen om de 
einddatum van de vergunning te verruimen tot en met 31 december 2022.  
 
Er bestaat geen belemmering voor het watersysteem (kwalitatief en kwantitatief) voor het 
verruimen van de eind datum van de vergunning. De overige zaken in vergunning 2019-
0092191 blijven onverminderd van kracht. 
 
 



-5-

2020-024304 
 
 

5. Procedure 
 
De voorbereiding van deze actualisatie/wijziging heeft plaatsgevonden conform de 
Waterwet en de Algemene wet bestuursrecht. De Waterwet bepaalt dat op de 
voorbereiding van een vergunning tot het verlenen of wijzigen van een vergunning voor 
het lozen van stoffen de uniforme openbare voorbereidingsprocedure van afdeling 3.4 van 
de Algemene wet bestuursrecht en afdeling 13.2 van de Wet milieubeheer van toepassing 
zijn (artikel 6.16 Waterwet). In het Waterbesluit is hierop een uitzondering gemaakt in 
artikel 6.1b. Een dergelijke uitzondering is hier van toepassing.   
 
 
6. Mededelingen 
 
1. Het hoogheemraadschap van Rijnland is als volgt bereikbaar: 
 Schriftelijk: postbus 156, 2300 AD Leiden; 
 Telefonisch: 071 – 3063063; 
 Fax:  071 - 5123916. 
 
2. De afdeling Vergunningverlening en Handhaving zijn gevestigd op Archimedesweg 

1 te Leiden. 
telefoonnummers: 
administratief behandelend ambtenaar:  071-3063453 
behandelend ambtenaar waterkwaliteit:  071-3063467 
behandelend ambtenaar Handhaving:  071-3063589 
 

3. Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende 
een periode van zes weken vanaf de dag na bekendmaking, tegen deze vergunning 
een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het college 
van dijkgraaf en hoogheemraden van het Hoogheemraadschap van Rijnland, postbus 
156, 2300 AD te Leiden. 

 
De vergunning treedt in werking na bekendmaking. Op grond van artikel 6:16 van de 
Algemene wet bestuursrecht schorst het bezwaar de werking van deze vergunning 
niet. Gelet hierop kan, indien tegen dit besluit bezwaar wordt aangetekend, 
gedurende de bezwaartermijn tevens een verzoek om een voorlopige voorziening 
worden ingediend. Het verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening moet 
worden gericht aan de Voorzieningenrechter van de Sector bestuursrecht van de 
rechtbank ‘s-Gravenhage. Voor het treffen van een voorlopige voorziening is 
griffierecht verschuldigd.  
 
Bij de voornoemde rechtbank kan ook via de digitale weg worden verzocht worden 
om een voorlopige voorziening. Dit is mogelijke via: 
http://loket.rechtspraak.nl /bestuursrecht. 
Er dient hiervoor wel beschikt te kunnen worden over een elektronische 
handtekening (DigiD). Op de genoemde site worden de precieze voorwaarden 
vermeld. 
 
 

http://loket.rechtspraak.nl /bestuursrecht


-6-

2020-024304 
 
 

4. Ten behoeve van de samenhang en de leesbaarheid is bij dit besluit een exemplaar 
van de vergunning gevoegd waarin alle wijzigingen (2014, 2015, 2017, 2020) zijn 
verwerkt. Vanwege de omvang van het totale document zijn de overwegingen van de 
betreffende besluiten niet bijgevoegd. Dit exemplaar vervangt alle eerdere 
samengestelde documenten.


